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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 
KOMISIONI I RREGULLORES, <;ESHTJEVE JURIDIKE 

PROJEKTVENDIM 

Nr. DATE / /2025 ----

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMET E KESHILLIT BASHKIAK PERSA I PERKET LISTA VE TE PERFITUESVE, BANORE NE BANESAT INDIVIDUALE, TE CILET KANE PERFITUAR NGA PROGRAMI I PRO<;ESIT TE RINDERTIMIT TE ZONES SE RE PER ZHVILLIM, NJESIA ADMINISTRATIVE DURRES, SIPAS VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRA VE NR. 164, DATE 19.2.2020, "PER SHPALLJEN E ZONES SE RE PER ZHVILLIM, NE NJESINE ADMINISTRATIVE DURRES, BASHKIA DURRES, DHE CAKTIMIN E FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT SI NJESI ZBATUESE" 

Ne zbatim te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligjit nr. 7850, date 29.07.1994 "Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise", Ligjit nr. 44/2015, Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise, te Ligjit nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise natyrore", miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituese nga disa programe te procesit te rindertimit" i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.5, date 06.01.2020 "Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave per perfitimet nga programi i granteve te rindertimit dhe projektet model" i ndryshuar, Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 164, date 19.2.2020, "Per shpalljen e Zones se Re ~ per Zhvillim, ne Njesine Administrative Durres, Bashkia Durres, dhe caktimin e Fondit Shqiptar te r Zhvillimit si njesi zbatuese", Urdherit nr. 164, date 01.07.2020 "Per ngritjen e Komisionit te Posa9em per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga programet e procesit te rindertimit" i ndryshuar, 1 sipas relacionit perkates hartuar nga Komisioni i Posa~em, Komisioni Rregullores, <;eshtjeve Juridike i propozon Keshillit Bashkiak Durres, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 6, te VKB nr. 33, date 09.05.2022 ''Per miratimin e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesine Administrative nr. 4, 5, Rrashbull, Sukth, 
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~e Ishem, Bashkia Durres q·· d . .. / • d. • ' e O te perfitoi .. p • banesat 1n 1v1duale te demtuara £ .. . Jne nga prograrni i . .. . 
/ hequr nga kjo liste z. Maliq Ku~!a atkeqe~_1a natyrore e lennetit te da~::;~sn __ ,e nnderti~it per 

tennetit te dates 26.11.2019 me numer rendor I per arsye se l nen~~r 2019 :. duke 
• rezu ton e demtuar perpara 

2. Miratimin e ndryshimit te An k . 
se •• fit e sit nr. 9, te VKB nr 24 d .. 

per 1 uesve nga programi i rinderf • .. . . • ' ate 03.02.2023, "Per miratimin e listes 
Bashkia Durres", duke hequr nga /mt~~ NJes1te Adm!nistrative nr. I, 3, 4, 6, Sukth dhe lshem, 
prone tjeter me funksion ban· . Jo 1ste z. Petro Dedia me numer rendor 25 per arsye ka dhe 1m1. 

3. Miratimin e ndryshimit te Anek 't 8 .. 
.. .. 81 nr. , te VKB nr. I 00, date 30.03.2023, "Per miratimin e listes 

se pe~~tues~e nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 2, 3, 4, 5, 6 dhe Njesite 
Adm1rustrat1ve Rrashbull Sukth Katund 1• Ri M •• I h" .. d ·· ·· fi • ·· • • . , , , anez, s em, qe o te per 1t0Jne nga program1 1 
procesit te rindertimit per banesat individual te demtuara nga fatkeqesia natyrore e termetit te 
dates 26 nentor 2019", duke hequr nga kjo liste znj. Mereme Gashi me numer rendor 9 per arsye 
se ka dhe prone tjeter me funksion banimi. 

4. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 7, te VKB nr. 77, date 10.08.2020, "Per miratimin e listes 
se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 1, 2, 4, 5, 6, Sukth, Katund 
i Ri, Ishem dhe Manez, Bashkia Durres", duke hequr nga kjo liste z. Danjel Mehmeti me numer 
rendor 19 per arsye se ka dhe prone tjeter me funksion banimi. 

5. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Sherbimeve Publike, Komisioni i Posa9em 
dhe Zyra e Posayme e Rindertimit Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike prane 
Drejtorise se Sherbimeve Publike. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit nr.139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar. 

KOMlSIONI I RREGULLORES, CESHTJEVE JURIDIKE 

Pozicioni Erner Mbiemer 

1 Kryetar Joniada Musaraj 

2 Zv/Kryetar Arlind Boshku 

3 Sekretar Dritan Rakipi 

4 Anetar Jurgen Zaza 

5 Anetar Ed lira Dt volli 
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REPUBLIKA ! IHQI .. IRII. 

BASHKIA DURRts 
KOMISIONI I POSA<;EM 

RELACION 

PER 

DISA NDRYSHIME NE VENDIMET E KESHILLIT BASHKIAK PERSA I PERKET 

LISTA VE TE PERFITUESVE, BANORE NE BANESAT INDIVIDUALE, TE CILtT 

KANE PERFITUAR NGA PROGRAMI I PRO<;ESIT TE RINDtRTIMIT Tt ZONES 

SE RE PER ZHVILLIM, NJESIA ADMINISTRATIVE DURRES, SIPAS VENDIMIT TE 

KESHILLIT TE MINISTRA VE NR. 164, DATE 19.2.2020, "PER SHP ALLJEN E ZONES 

SE RE PER ZHVILLIM, NE NJESINE ADMINISTRATIVE DlJRRES, BASHKIA 

DURRES, DHE CAKTIMIN E FONDIT SHQIPTAR TE 

ZHVILLIMIT SI NJESI ZBATUESE". 

Te nderuar keshilltare, 

Referuar Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, ligjit nr.139/2015,"Per veteqeverisjen 

vendore", i ndryshuar", Aktit Normativ nr. 9, date 16.12.2019, "Per perballimin e pasojave te 

fatkeqesise natyrore", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.750, date 27.11.2019 "Per shpalljen 

e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet Durres, Tirane dhe Lezhe" te ndryshuar, Vendimit te 

Keshillit te Ministrave nr. 904, date 24.12.2019 "Per percaktimin e rregullave, te kategorive 

prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave per vleresimin dhe 

perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit" te ndryshuar, Komisioni 

i Posayem ne baze te dokumentacionit perkates dhe parashikimeve te legjislacionit ne fuqi pas 

vleresimit te dokumentacionit te te gjithe aplikanteve qe rezultojne perfitues sipas vendimeve te 

parashikuara pergjate viteve per sa i perket Iistes se perfituesve, banore ne banesat individuale te 

demtuara, te cilet kane perfituar nga procesi i rindertimit ne Zones e Re per Zhvillim, ne Njesine 

Administrative Durres, Bashkia Durres ne zbatim te VKM-se nr. 164, date 19.02.2020 "Per 

shpalljen e zones se re per zhvillim, ne njesine administrative Durres, Bashkia Durres, dhe 

caktimin e Fondit Shqiptar te Zhvillimit si njesi zbatuese, i ndryshuar. 

Ne zbatim te ketyre parashikimeve dhe ne funksion te fillimit te zbatimit te programeve te 

procesit te rindertimit, Keshilli i Ministrave miratoi nje sere aktesh ne zbatim te Aktit Normativ, 

ne te cilat u detajuan procedurat qe duhet te ndiqen per secilin prej programeve, nga te cilat, mete 

rendesishmet mund te permendim VKM-ne nr.904, date 24.12.20 l 9, "Per percaktimin e 
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rregullave, te kategorive prioritare, mases se perfitimit, autoriteteve pergjegjese dhe procedurave 

per vleresimin dhe perzgjedhjen e perfituesve nga disa programe te procesit te rindertimit", te 

ndryshuar. 

Ne zbatim te legj islacionit te sipercituar, Zyra e Posa~me e Rindertimit dhe Komisioni i Posa~em 

kane shqyrtuar dhe vleresuar aplikimet per te perfituar nga programet e procesit te rindertimit. Me 

specifikisht, detyrat konkrete te komisionit jane te percaktuara ne pikat e poshteshenuara: 

Pika 8, e VKM-se nr. 904/2019: Kerkesat e p/otesuara me le dhenat dhe dokumentacionin 

sipas parashikimit te ketij vendimi regjistrohen sipas rendil kronologjik ne sistemin e 

posafem elektronik nga strukturat pergjegjese. Regjistri i kerkesave per mbanin 

formacionin qe mundeson perpunimin e te dhenave, si meposhte vijon: a) emrin, atesine, 

mbiemrin; b) numrin e kerkesi!s/ c) dati!n e dori!zimit/paraqitjes se aplikimit; f) objektin e 

kerkeses, perfshiri! edhe preferenci!n e paraqitur per programin e rindertimit,· d) adresen 

e kerkuesit; dh) perhi!rjen familjare ne momentin e aplikimit; e) Aktin e konstatimitlakt 

ekspertizi!n e thelluar, ti! li!shuar nga 9do personfizikosejuridik, subjektisi!drejti!stregtare, 

ipajisur me lejen, licenci!n ose autorizimin perkati!s nga autoritetet shteterore per 

vertetimin e gjendjes si! rrezikut per jeten dhe shendetin, ni! ti! cilin vertetohen demet qe ka 

pi!suar ndi!rtesa apo qi! i!shti! shpallur si e pahanueshme; ii) dokumentin e proni!sisi! ose 

fdo akt pi!rfitimin e proni!sisi! si! hanesi!s si! demtuar. 

Pika 16, e VKM-si! nr. 904/2019: "Per vleri!simin dhe pi!rzgjedhjen e per.fituesve nga 

programet e procesit ti! rindi!rtimit, ni! haze ti! kritereve ti! pi!rcaktuara ni! keti! vendim dhe 

listi!s si! ohjekteve ti! vi!na ni! dispozicion nga organi pergjegjes shteteror, kryetari i nji!sise 

si! veti!qeverisjes vendore, ku eshte shpallur gjendja e fatkeqesise natyrore, krijon nje 

komision ti! posa9i!m, i cili vleri!son kerkesat e suhjekteve qi! per.fitojne nga programet e 

procesit ti! rindertimit, ni! haze ti! dokumentacionit perkati!s dhe parashikimeve ti! ketij 

vendimi, si dhe harton listen e suhjekteve qi! per.fitojne nga programet e procesit ti! 

rindi!rtimit. 

- Pika 21, e VKM-si! nr. 5/2020: "Per vleri!simin dhe perzgjedhjen e per.fituesve nga 

programi i granteve te rindertimit, ne haze ti! kritereve ti! percaktuara nif kete vendim, 

kryetari i njesise si! veteqeverisjes vendore ku eshte shpal/ur gjendja e fatkeqesise natyrore 

ose autoriteti pergjegjes krijon nje komision le posafem, i ci/i vlereson kerkesat ni! haze ti! 

dokumentacionit le kerkuar, sipas ketij vendimi. " 

Referuar parashikimeve te mesiperme si dhe Raportit me nr. 6841 Prot., date 05.06.2025, te lyres 

se Posayme te Rindertimit i cili ka verifikuar serish dokumentacionin e te gjithe aplikanteve te cilet 

kane rezultuar perfitues, te miratuar edhe me vendimmarrje nga ana e Keshillit Bashkiak, 

rezultojne disa pasaktesi per te cilat lind nevoja te korrigjohen aktet e miratuara per kete qellim. 

Me poshtl~ ju relatojme ndryshimet e nevojshme ne anekset e vendimeve te keshillit bashkiak 

perkates si me poshte vijon: 
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✓ Per banesat individuale te demt .. N'• . .. . . 

se p .. . .. . . . uara ne ~esme Administrative Nr.4, sipas raportit te Zyres 

osayme te Rmdert1m1t, Rrkonstruksronit dhe Rimekembjes Ekonomike Komisioni i 

Posayem vendosi: 
' 

Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 2, te VKB nr. 155, date 22.12.2022 "Per miratimin e listes 

se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 1,4,5, RrashbuJJ, Sukth, 

Katund i Ri, Bashkia Durres, qe do te perfitojne nga programi i procesit te rindertimit per banesat 

individuale te demtuara nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019" duke hequr nga 

kjo liste z. Ymer Treshniku me numer rendor 2 per arsye se nuk ka bere aplikim per te perfituar. 

✓ Per banesat individuale te demtuara ne Njesine Administrative Ishem, sipas raportit te 

lyres se Posayme te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike, 

Komisioni Posayem vendosi: 

Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 6, te VKB nr. 33, date 09.05.2022 "Per miratimin e Jistes se 

perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesine Administrative nr. 4, 5, RrashbulJ, Sukth, Manez 

dhe lshem, Bashkia Durres, qe dote perfitojne nga programi i proyesit te rindertimit per banesat 

individuale te demtuara nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr 

nga kjo liste z. Malig Kulla me numer rendor 1 per arsye se rezulton e demtuar perpara tennetit te 

dates 26. I I .20 I 9. 

✓ Per banesat individuale te demtuara ne Njesine Administrative Manez, sipas raportit te 

lyres se Posayme te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike, 

Komisioni i Posayem vendosi: 

Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 3, te VKB nr. 24, date 03.02.2023~ "Per miratimin e listes 

se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 5, Katund i Ri, Manez, 

Ishem, Bashkia Durres, qe do te perfitojne nga programi i procesit te rindertimit per banesat 

individuale te demtuara nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr 

nga kjo liste z. Ednor Giergii me numer rendor 2 per arsye se nuk ka bere aplikim per te perfituar. 

✓ Per banesat individuale te demtuara ne Njesine Administrative Sukth, sipas raportit te 

lyres se Posayme te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike, 

Komisioni i Posayem vendosi: 

1. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 9, te VKB nr. 24, date 03.02.2023, "Per miratimin e 

listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. I, 3, 4, 6, 

Sukth dhe Ishem, Bashkia Durres", duke hequr nga kjo liste z. Petro Dedia me numer 

rendor 25 per arsye ka dhe prone tjeter me funksion banimi. 
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2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 7, te VKB nr. 100, date 30.03.2023, "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 2, 3, 4, 5, 6 

dhe Njesite Administrative Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Manez, Ishem, qe do te 

perfitojne nga programi i procesit te rindertimit per banesat individual te demtuara nga 

fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga kjo Jiste: 

- z. Zaim Methasani me numer rendor 9 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 
- z. Algert Shyti me numer rendor IO per arsye se nuk ka bere apJikim per te 

perfituar. 
- znj. Shirete Rusi me numer rendor 11 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 
z. Jashar Gjoka me numer rendor 12 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. _ 

- z. Bardhul Broshka me numer rendor 13 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 
- znj. Shpresa Shaholli me numer rendor 14 per arsye se nuk ka bere aplikim per 

te perfituar. 
- z. Lordian Topalli me numer rendor 15 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 

3. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 3, te VKB nr. 60, date 28.02.2023, "Per miratimin e 

Iistes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 5, Rrashbull, 

Sukth, Katund i Ri, Bashkia Durres, qe do te perfitojne nga programi i procesit te 

rindertimit per banesat individuate te demtuara nga fatkeqesia natyrore e termetit te dates 

26 nentor 2019", duke hequr nga kjo liste z. Ilir Myftari me nurner rendor 3 per arsye se 

nuk ka bere aplikim per te perfituar. 

✓ Per banesat individuale te demtuara ne Njesinl! Administrative Katund i Ri, sipas raportit 

te Zyres se Posa~me te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Riml!kl!mbjes Ekonomike, 

Komisioni i Pos~em vendosi: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 8, te VKB nr. 100, date 30.03.2023, "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 2, 3, 4, 5, 6 

dhe Njesite Administrative Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Manez, Ishem, qe do te 

perfitojne nga programi i procesit te rindertimit ~r banesat individual te demtuara nga 

fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duko hequr nga ltjo Uste: 
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znj. Mereme Gashi me numer rendor 9 per arsye se ka ka dhe prone tjeter me 

funksion banimi. 

z. Gjovalin Ndokaj me numer rendor I per arsye se nuk ka bere apJikim per te 

perfituar. 

z. Flori Selimi me numer rendor 2 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 

znj. Sheje Tabaku me numer rendor 7 per arsye se nuk ka bere aplikim per te 

perfituar. 

z. Eduart Hushi me numer rendor 8 per arsye se nuk ka bere apJikim per te perfituar. 

2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 7, te VKB nr. 77, date 10.08.2020, "Per miratimin e 

listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. l, 2, 4, 5, 6, 

Sukth, Katund i Ri, Ishem dhe Manez, Bashkia Durres", duke hequr nga kjo liste z. Danjel 

Mehmeti me nwner rendor 19 per arsye se ka dhe prone tjeter me funksion banimi. 

3. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 2, te VK.B nr. 57, date 25.06.2024, "Per miratimin e 

listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite administrative nr. 2, Katund i Ri, 

Sukth, Manez dhe IsheM Bashkia Durres, qe do te perfitojne nga programi i procesit te 

rindertimit per banesat individuale te demtuara nga fatkeqesia Natyrore e terrnetit te dates 

26 nentor 2019", duke hequr nga kjo liste z. Gjon Llyci me nwner rendor 1 per arsye se 

nuk ka here aplikim per te perfituar. 

✓ Per banesat individuale te demtuara ne Njesine Administrative Rrashbull, sipas raportit te 

Zyres se Posayme te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes Ekonomike, 

Komisioni i Posayem vendosi: 

I. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 6, te VK.B nr. 104, date 30.10.2020, "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit/rikonstruksionit ne Njesite Administrative 

nr. I,2,4,5,6, Rrashbull, Sukth, Katundi i Ri, Ishem dhe Manez, Bashkia Durres", duke 

hequr nga kjo liste z. Nikolin Prenga me numer rendor 8 per arsye se se ka pasur dhe prone 

tjeter me funksion banimi ne Njesine Rrashbull. 

2. Miratimin e ndryshimit te Aneksit nr. 6, te VKB nr. I 00, date 30.03.2023, "Per miratimin 

e listes se perfituesve nga programi i rindertimit ne Njesite Administrative nr. 2, 3, 4, 5, 6 

dhe Njesite Administrative Rrashbull, Sukth, Katund i Ri, Manez, Ishem, qe do te 

perfitojne nga programi i procesit te rindertimit per banesat individual te demtuara nga 

fatkeqesia natyrore e termetit te dates 26 nentor 2019", duke hequr nga kjo Jiste z. Ramazan 

Celshima me numer rendor 2, per arsye se nuk ka hen! aplikim per te perfituar. 
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lONJ I POSAC~M: 

Gentian Kallmi Kryetar Lorenc Facja Anetar 

Andri Cerri Anetar Diana Mandia 

Klara Agasi Anetare DavideNdoj 

Robert Dervishi Anetar Kadri Gjyli 

Muharrem Sula Anetar Edlir Cerri 

Eltion Preni Anetar Albert Buka~i 
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